



COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO

Provincia di Brescia

Ufficio Tecnico LL.PP.

Prot.

Toscolano Maderno, 16.02.2015

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO relativo al progetto per la formazione di un nuovo bagno e rifacimento della copertura dei loculi sul fronte sud del cimitero comunale di Maderno.

INTERVENTO A - formazione di bagno

- Tavolato eseguito con malta bastarda di cemento e calce idraulica, compresi gli occorrenti ponteggi fino a m.3,50 di altezza dei locali

~~X~~ b) mattoni forati spess. cm.12

mq. 43,80 x euro 26,00 = euro 1.138,80 ✓

- Fornitura e posa in opera di falso telaio in ferro per porte interne

mq. 2.00 x euro 40,00 = euro 80,00

- ✘ Fornitura e posa in opera di controtelaio prefabbricato per porte scorrevoli a scomparsa, misurato in luce netta (0,80x2,10)

Mq. 1,67 x euro 180,00	= euro 300,00
------------------------	---------------

- ✘ Assistenza muraria all'impianto idrotermosanitario

euro 2.000 x 30 %	= euro 600,00
-------------------	---------------

- ✘ Assistenza muraria all'impianto elettrico

euro 1.000 x 50 %	= euro 500,00
-------------------	---------------

- ✘ Sottofondo di pavimenti, costituito da caldana, con formazione del piano, tirato a frattazzo lungo

b) con impasto a 300 kg./mc. di cemento R325, con strato superiore arricchito a 400 kg. di cemento, tirato a piano perfetto per sottofondi di pavimento sp. 15 cm., per piastrelle di ceramica e simili

mq. 18,00 x euro 18,00	= euro 360,00
------------------------	---------------

- ✘ Impianto idrotermosanitario completo, composto da n.1 w.c., n.2 lavabi della serie Ideal Standards – modello Tesi / caloriferi costituiti da corpi radianti in alluminio, compreso i necessari collegamenti

	= euro 2.000,00
--	-----------------

- ✘ Impianto elettrico completo, come da descrizione del progetto

	= euro 1.000,00
--	-----------------

- ✘ Intonaco completo al civile su superfici verticali e orizzontali, compreso gli occorrenti ponteggi, fino a m. 3,50 di altezza dei locali, con malta bastarda dosata a 250 Kg. di calce idraulica e 100 kg. di cemento e sabbia

Mq. 120 x euro 16,00	= euro 1.920,00
----------------------	-----------------

- ✘ Fornitura e posa in opera di pavimenti in ceramica, formato 30x30, a scelta della D.L., posato in diagonale con fughe

Mq. 20,00 x euro 40,00	= euro 800,00
------------------------	---------------

✕ Fornitura e posa in opera di battiscopa in ceramica, h. cm.6, in abbinamento al pavimento

Ml. 20,00 x euro 5,00 = euro 100,00

✕ Fornitura e posa in opera di rivestimento dei bagni, fino ad una altezza di ml.2,20 a scelta della D.L.

Mq. 32,00 x euro 40,00 = euro 1.280,00

✕ Applicazione di isolante fissativo diluito ad acqua su pareti e soffitti nuovi ad una mano data a pennello prima della tinteggiatura, per interni compresi gli occorrenti ponteggi fino a 3,50 m. di altezza dei locali

Mq. 90,00 x euro 1,00 = euro 90,00

✕ Tinteggiatura delle pareti con idropittura opaca lavabile, in tinta unica chiara, su pareti e soffitti nuovi interni, a due o più mani date a pennello od a rullo, previa pulitura del fondo ed eventuali piccole stuccature alle superfici rasate, su fondo già isolato, compreso gli occorrenti ponteggi fino a 3,50 m di altezza dei locali

Mq. 90,00 x euro 3,90 = euro 351,00

✕ F.p.O. di porta interna in ferro, completa di accessori per movimento e chiusura cerniera e serratura con maniglia, profilati da mm.50 in lega leggera, compreso controtelaio di ferro zincato da premurare

Mq. 2,00 x euro 180,00 = euro 360,00

✕ F.p.O. di porta interna in legno, scorrevole completa di accessori e sistema di chiusura interno

Mq. 2,00 x euro 150 = euro 300,00

allacciamento alla fognatura :

✕ Scavo in sezione ristretta, eseguito con mezzi meccanici, compresa la regolarizzazione manuale degli scavi, fino ad 1,50 mt. di profondità e non oltre il pelo delle acque sorgive, con carico e trasporto del materiale di risulta entro l'area di cantiere – dist. 100 mt.

Mc. 6,00 x euro 9,00 = euro 54,00

✕ F.p.O. di tubi in pvc rigido, serie pesante termoresistente, con bicchiere e guarnizione elastomerica, conformi alle norme UNI EN 1401 serie SN 2, per fognature, compreso sigillatura con massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore dello spessore di 8-12 cm. di cls. a 200 kg. di cemento R325

b) ml. 15,00 x euro 20,00 = euro 300,00

✕ F.p.O. di sifone Firenze 0-0 in materiale plastico termoresistente

b) diam. mm. 125 n.1 x euro 87,00 = euro 87,00

✕ F.p.O. di pozzetto in cemento prefabbricato, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso i necessari collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo

p) dim. 80 x 80 sp. cm.8 n.1 x euro 120,00 = euro 120,00

✕ F.p.O. di chiusino in cemento prefabbricato, non carrabile per pozzetti:

f) dim. cm.80x80 sp. cm.9 n.1 x euro = euro 50,00

✕ Reinterro di scavi eseguiti con mezzi meccanici, compreso il costipamento, con terra o materiali provenienti da scavi eseguiti nell'ambito del cantiere

mc. 5,00 x euro 4,50 = euro 22,50

TOTALE A Euro 11.813,30

INTERVENTO B: - manutenzione del tetto -

✕ Lievo di marsigliesi presenti sulla copertura dei loculi - fronte sud, compresa l'asportazione della guaina ammalorata e la pulizia del piano di posa

mq. 160,00 x euro 13,30 = euro 2.128,00

✕ Fornitura e posa in opera di guaina ardesiata

Mq. 160,00 x euro 14,70 = euro 2.352,00

✕ Posa in opera di tegole marsigliesi precedentemente accatastate

Mq. 160,00 x euro 15,00 = euro 2.400,00

✕ Nolo di ponteggio tubolare a sistema giunto – pimus, per il primo mese o frazione

Mq. 300,00 x euro 10,00 = euro 3.000,00

TOTALE B Euro 9.880,00

TOTALE GENERALE Euro 21.693,30

IL PROGETTISTA

Zaffaina geom. Albertino

